diferentes géneros con el objetivo de ofrecer contenido educativo, informativo, documental y 
de entretenimiento.  
La diversidad de formatos y temáticas responde a la necesidad de una televisión moderna y 
relevante para las audiencias del oriente colombiano. 

Invitaciones públicas (10) 

Canal TRO asigno el rubro de MIL OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS 
($1.800.000.000) para realizar 10 Invitaciones Públicas, que permitan a la entidad cumplir 
con el porcentaje asignado por reglamentación y así mismo, mismo beneficiar a productores 
externos. 
A continuación, se relacionan las 10 invitaciones ofertadas: